证券代码: 300232

证券简称: 洲明科技

公告编号: 2024-075

深圳市洲明科技股份有限公司

关于公司及子公司担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

深圳市洲明科技股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")于2024年4月18日召开了第五届董事会第十五次会议及第五届监事会第十一次会议,审议通过了《关于2024年度公司为全资及控股子公司提供担保的议案》,公司为旗下9家全资及控股子公司2024年度向银行及金融机构申请授信(主要形式包括但不限于银行贷款、银行承兑汇票、保函、信用债等业务)及日常经营贷款提供担保,担保额度共计不超过32亿元。

上述事项已经2024年5月13日召开的2023年年度股东大会审议通过,担保有效期自议案经股东大会审议通过之日起至2024年年度股东大会召开之日止。具体内容详见公司登载于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于2024年度公司为全资及控股子公司提供担保的公告》(公告编号: 2024-034)。

现就相关的担保进展情况公告如下:

一、担保进展情况概述

1、近期,公司与上海浦东发展银行有限公司深圳分行(以下简称"浦发银行深圳分行")签署了《最高额保证合同》(编号: ZB7935202400000032),公司为全资子公司深圳市雷迪奥视觉技术有限公司(以下简称"雷迪奥")与浦发银行深圳分行在2024年6月5日至2025年5月11日期间发生的主债权本金及利息等费用提供最高债权限额1.70亿元的连带责任担保,保证期间为按债权人对债务人每笔债权分别计算,自每笔债权合同债务履行期届满之日起至债权合同约定的债务履行期届满之日起三年止。

根据2023年年度股东大会决议,公司为雷迪奥审议通过的担保额度为11.00亿元。截至本公告披露日,公司与银行签订的对雷迪奥的担保总额为8.40亿元,实际担保余额为5.66亿元。

2、近期,公司与上海浦东发展银行有限公司杭州分行(以下简称"浦发银

行杭州分行")签署了《最高额保证合同》(编号: ZB9511202400000035),公司为全资子公司杭州柏年智能光电子股份有限公司(以下简称"杭州柏年")与浦发银行杭州分行在2024年8月2日至2025年8月1日期间发生的主债权本金及利息等费用提供最高债权限额0.30亿元的连带责任担保,保证期间为按债权人对债务人每笔债权分别计算,自每笔债权合同债务履行期届满之日起至债权合同约定的债务履行期届满之日起三年止。

根据2023年年度股东大会决议,公司为杭州柏年审议通过的担保额度为1.00亿元。截至本公告披露日,公司与银行签订的对杭州柏年的担保总额为0.60亿元,实际担保余额为0.05亿元。

二、被担保人基本情况

1、深圳市雷迪奥视觉技术有限公司(以下简称"雷迪奥")

法定代表人: 朱宸

成立日期: 2009-03-10

企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

注册资本: 21,522.8519 万人民币

注册地址:深圳市宝安区石岩街道松白路中运泰科技工业厂区厂房七栋 2-3 楼

与本公司关系:系本公司的全资子公司

经营范围:投资兴办实业(具体项目另行申报);国内贸易,货物及技术进出口。(法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外)光电产品、电子显示屏、电子产品、系统集成与软硬件的技术开发、生产及销售。

雷迪奥的主要财务数据如下:

单位: 人民币元

项目	2023 年度	2024年1-6月
营业收入	1,344,217,746.16	914,444,795.95
利润总额	265,264,647.24	263,126,467.00
净利润	231,093,292.92	229,700,202.97
项目	2023年12月31日	2024年6月30日
资产总额	1,754,626,647.29	2,285,866,626.64
负债总额	766,777,670.15	1,067,402,152.25

净资产	987,848,977.14	1,218,464,474.39
	707,010,777.11	1,210,101,171.57

注: 2023年度财务数据已经审计, 2024年1-6月财务数据未经审计。

2、杭州柏年智能光电子股份有限公司(以下简称"杭州柏年")

法定代表人: 张雄文

成立日期: 1999-08-26

公司类型: 其他股份有限公司(非上市)

注册资本: 17.431 万人民币

注册地址:浙江省杭州市余杭区(钱江经济开发区)南公河路1号

与本公司关系:系本公司的全资子公司

序号	股东名称	持股比例
1	深圳市洲明科技股份有限公司	98.9711%
2	深圳市前海洲明投资管理有限公司	1.0289%
合计		100.0000%

经营范围:智能导视、智能标识、智能照明、智能安防、智能显示(LED、LCD、3D 全息显示屏)、智能监控等系统及其配套的标识标牌、灯箱及展具、金属制品等模具精加工产品、交直流电源及其控制系统、智能 LED 灯具等产品的技术开发、生产、销售、技术服务;服务:自有房屋租赁,物业管理,停车服务,保洁服务、建筑劳务分包(除国内劳务派遣);计算机软件、硬件及总集成技术开发、咨询、服务及成果转让;设计、安装和承接城市及道路照明工程、建筑机电安装工程、电子与智能化工程、照明工程、建筑装饰装修工程、钢结构工程、机电工程总承包及其配套的太阳能、风能组件及发电系统集成(涉及前置审批的项目除外,凭资质证书经营);货物进出口;其他无需报经审批的一切合法项目(法律、行政法规禁止的项目除外,法律、行政法规限制的项目取得许可后方可经营)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

杭州柏年的主要财务数据如下:

单位: 人民币元

项目	2023 年度	2024年1-6月
营业收入	251,818,252.24	111,337,436.69
利润总额	21,613,678.83	15,083,341.16
净利润	20,458,182.68	13,233,002.62
项目	2023年12月31日	2024年6月30日

资产总额	538,659,437.68	535,496,634.44
负债总额	159,306,370.75	142,676,720.38
净资产	379,353,066.93	392,819,914.06

注: 2023年度财务数据已经审计, 2024年1-6月财务数据未经审计。

三、董事会意见

公司本次对雷迪奥和杭州柏年提供的担保是公司为合并报表范围内的全资 子公司提供担保,根据公司第五届董事会第十五次会议及2023年年度股东大会的 授权,本次担保金额在股东大会审批额度之内,无需另行召开董事会及股东大会 审议。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

- 1、截至本公告披露日,公司对外担保(对合并报表外单位,不包括对全资/控股子公司的担保)的担保额度总金额为54,500.00万元,实际担保余额为21,353.33万元,占公司2023年度经审计归属于母公司净资产的比例为4.52%。
- 2、截至本公告披露日,公司对全资及控股子公司提供担保的总额度为210,000.00万元,实际担保余额为85,717.69万元,占公司2023年度经审计归属于母公司净资产的比例为18.12%。
- 3、截至本公告披露日,公司及控股子公司实际担保余额为107,071.02万元, 占公司2023年度经审计归属于母公司净资产的比例为22.64%,占公司2023年度经 审计总资产的比例为10.39%。

根据公司于2024年8月26日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露的《关于公司履行担保责任的进展公告》(公告编号: 2024-083),公司已与客户安徽黑洞科技有限公司(以下简称"安徽黑洞")及其连带责任人调解,经双方确认,安徽黑洞尚欠公司代偿款729万元(调解前已现金清偿80万元,不含应付账款冲抵的60万元)及资金占用费。上述款项由安徽黑洞分十二期支付公司,每月支付60万元,最后一期付清所有代偿款及资金占用费。连带责任人对安徽黑洞应付公司代偿款承担连带清偿责任。自双方调解确认之日后起至本公告披露日,安徽黑洞已向公司还款65万元,剩余664万元代偿款尚未偿还公司。公司将按照相关规定及调解书向安徽黑洞及连带责任人进行追偿,继续跟进法律程序,及时

回笼资金,保证公司流动资金的充裕和生产运营的正常开展,维护公司及全体股东的合法权益。截至本公告披露日,除安徽黑洞外,公司及子公司不存在其他逾期担保及涉及诉讼担保的情况。

公司将根据上述对外担保的实施情况,按照《深圳证券交易所创业板公司股票上市规则》与《公司章程》等相关规定及时履行信息披露义务。

五、备查文件

- 1、公司第五届董事会第十五次会议决议;
- 2、公司2023年年度股东大会决议;
- 3、相关合同文本。

特此公告。

深圳市洲明科技股份有限公司董事会 2024年8月26日